

Miasto Malbork
Plac Słowiański 5
82-200 Malbork
REGON 170747827
NIP 579-22-30-763

Dot: postępowania przetargowego na **świadczenie usług pocztowych i kurierskich w kraju i za granicą w 2025 r. na rzecz Miasta Malbork.**

Wyjaśnienia Nr 1

Działając na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do złożonych zapytań z dnia 18.11.2024 r.

Pytanie 1.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 11 ppkt. zawiera treść:

„f) zmiany godzin urzędowania z zachowaniem 6 godzinnego czasu pracy od poniedziałku do piątku.”

Wykonawca potwierdza, że spełnia warunki dotyczące placówek pocztowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (z późn. zmianami) tj. placówki czynne są we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania.

Odpowiedź:

Akceptujemy.

Pytanie 2.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 14 zawiera treść:

„(...)

Klauzula informacyjna na potrzeby realizacji Umowy na świadczenie usług stanowi Załącznik nr 7 do Umowy, będący integralną częścią niniejszej Umowy.”

Wykonawca zauważył brak wzoru Załącznika nr 7 do Umowy i wnosi o załączenie wzoru na platformie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Niniejszy załącznik to treść przywołana w rozdziale XXIV- Klauzula Informacyjna Rodo.

Pytanie 3.

W zapisach Załącznika nr 9 do SWZ- PPU pkt 12 ppkt. a)-b) i d) Zamawiający przewiduje kary umowne. Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie zapisów dotyczących kar umownych i zmianę ich treści na:

„12. Kary Umowne

1). Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

a) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 1% wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania

b) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną - w wysokości 1% wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania.

c) w przypadku stwierdzenia, że Wykonawca nie wywiązuje się ze zobowiązania, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 300,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku zatrudnienia w ramach stosunku pracy osób, lub nieprzedstawienia dokumentów/danych niezbędnych do weryfikacji zatrudnienia;

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmianę zapisów w pkt 12 ppkt. a) i b).

Nie wyrażamy zgody na zmianę w pkt 12 ppkt. c).

W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ.

Pytanie 4.

W zapisach Załącznika nr 9 do SWZ- PPU pkt 12 ppkt. d) Zamawiający przewiduje karę umowną której powód naliczenia jest niejasny dla Wykonawcy. Ponadto zapis dotyczący kary umownej nie ma odnośników w żadnej części SWZ. Wobec tego Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 9 do SWZ- PPU pkt 12 ppkt. d)

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis pkt 12 ppkt. d)

W załączeniu aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 5.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 10 ppkt. 4) zawiera treść:

„4). W przypadku, gdy Wykonawca lub pod wykonawca nie spełni powyższego wymagania dotyczącego zatrudnienia w ramach stosunku pracy lub nie przedstawi dokumentów/danych, o których mowa w ust. 3, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 1.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku zatrudnienia w ramach stosunku pracy osób, o których mowa w ust. 1 lub nieprzedstawienia dokumentów/danych niezbędnych do weryfikacji zatrudnienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia przedmiotowej kary z bieżących płatności.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.

Przedmiotowa kara umowna została określona w pkt 12 ppkt. d) Załącznika nr 9 do SWZ – PPU.

Odpowiedź:

Zapis w Załączniku nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 10 ppkt. 4) zawiera treść:

„4). W przypadku, gdy Wykonawca lub podwykonawca nie spełni powyższego wymagania dotyczącego zatrudnienia w ramach stosunku pracy lub nie przedstawi dokumentów/danych, o których mowa w ust. 3, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 500 zł za każdy stwierdzony przypadek braku zatrudnienia w ramach stosunku pracy osób, o których mowa w ust. 1 lub nieprzedstawienia dokumentów/danych niezbędnych do weryfikacji zatrudnienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia przedmiotowej kary z bieżących płatności.”

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie 6

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 3 ppkt. 37) zawiera treść:

„37) ceny jednostkowe netto poszczególnych rodzajów usług będących przedmiotem Umowy, a podane przez Wykonawcę w szczegółowej kalkulacji cenowej, stanowiącej załącznik do Umowy będą niezmiennie w całym okresie trwania umowy. (...)”

Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację PPU i zmianę treści na:

„37) ceny jednostkowe netto poszczególnych rodzajów usług będących przedmiotem Umowy, a podane przez Wykonawcę w szczegółowej kalkulacji cenowej, stanowiącej załącznik do Umowy będą niezmiennie w całym okresie trwania umowy. Zamawiający dopuszcza zmianę cen tylko pod warunkiem zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.(...)”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację.

W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 7.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 3 ppkt. 3) oraz pkt. Ppkt 36) zawiera treść:

Wykonawca zauważył rozbieżności w zapisach PPU pkt 3 ppkt 3) i ppkt 36) w sprawie gwarantowanej maksymalnej wartości zamówienia. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wiążące dla Stron są zapisy PPU pkt 3 ppkt 3).

Odpowiedź:

Zgoda na zmianę. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 8.

SWZ rozdział 5 pkt 19 oraz Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 10 zawiera treść:

SWZ:

„29. Stosownie do treści art. 95 ustawy Pzp. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, których wykonanie polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.

– Kodeks Pracy - w zakresie odbierania (przyjmowanie) korespondencji od Zamawiającego oraz w zakresie koordynowania pracy kurierów:

1) Sposób weryfikacji zatrudnienia osób oraz uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 95 ust. 2 pkt 2 i 3 Ustawy: W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane powyżej czynności.

Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

a. oświadczenia zatrudnionego pracownika,

b. oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę, c. poświadczoną za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika,

d. innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.

(...)”.

PPU:

„10. Osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę

1). Zamawiający, zgodnie z art. 95 ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia na umowę o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności związane z realizacją usług objętych zamówieniem tj. odbierania (przyjmowania) korespondencji od Zamawiającego.

2). W trakcie realizacji Umowy, Zamawiający uprawniony jest do wykonania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy, odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1.

3). Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania: - oświadczenia Wykonawcy o zatrudnieniu osób, o których mowa w ust. 1 na podstawie stosunku pracy, zawierającego informację w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika,

- wyjaśnień w przypadku wątpliwości Zamawiającego w zakresie spełniania przez Wykonawcę (podwykonawcę) wymogów określonych w ust. 1.

(...)”

Zamawiający w zapisach SWZ oraz PPU wskazał różne czynności związane z realizacją zamówienia oraz różny katalog dokumentów dokumentujących zatrudnienie na podstawie umowy o pracę u Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zapisy **Załącznika nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 10 są wiążące dla Stron.**

Odpowiedź:

W załączeniu aktualny załącznik nr 9 do SWZ, w którym poprawiony został zapis w pkt. 10, który jest wiążący dla Stron.

Pytanie 9.

Zamawiający w Rozdziale X oznaczonym jako podwykonawstwo dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia Wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy.

Odpowiedź:

W zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy.

Pytanie 10.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku skorzystania z usług nie ujętych w Szczegółowej kalkulacji cenowej Wykonawca naliczy opłatę zgodną z aktualnym na dzień nadania/zwrotu przesyłki Cennikiem Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku skorzystania z usług nie ujętych w Szczegółowej kalkulacji cenowej Wykonawca naliczy opłatę zgodną z aktualnym na dzień nadania/zwrotu przesyłki Cennikiem Wykonawcy.

Pytanie 11.

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający zgodnie z art. 60 ustawy PZP zastrzega obowiązek osobistego wykonania przedmiotu zamówienia na etapie nadawczym.

Odpowiedź:

Nie, powołując się na zapis w Rozdziale X pkt 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 12.

Z uwagi na fakt, iż przedmiotem zamówienia są również przesyłki zagraniczne Wykonawca wnosi o akceptację, że:

- zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym określone są w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy.
- nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Na przykład nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji.
- terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie zagranicznym są deklarowane.
- dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku istnieje konieczność wypełniania deklaracji celnych.
- wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy

Z dniem 01.01.2025 roku nie będzie możliwości skorzystania z usługi dodatkowej potwierdzenie odbioru do zagranicznej paczki pocztowej. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające z umów międzynarodowych.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania.

Pytanie 13.

W zapisach Załącznika nr 9 do SWZ- PPU pkt 3 ppkt. 25 Zamawiający określił iż podstawą rozliczeń będzie suma opłat również za ewentualne odbiory przesyłek z siedziby Zamawiającego nie wskazując jednocześnie w Kalkulacji szczegółowej pozycji do wyceny usługi odbioru korespondencji. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie korzystał z usługi odbioru korespondencji z siedziby bądź alternatywnie o modyfikację Kalkulacji szczegółowej o pozycję do wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie będzie korzystał z usługi odbioru korespondencji z siedziby.

Pytanie 14.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 3 ppkt. 7) Zamawiający postawił warunek:

a) 1 placówka na terenie Miasta Malbork, będąca miejscem nadawania i odbioru awizowanych przesyłek w odległości nie większej ni 1 km w linii prostej od siedziby Zamawiającego, czynna do godz.18:00;

b) 2 placówki na terenie miasta Malbork będące miejscem nadawania przesyłek, w odległości nie większej niż 3 km w linii prostej od siedziby Zamawiającego, czynne od poniedziałku do piątku do godziny 18:00; wskazane w ofercie Wykonawcy

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że placówki, punkty awizacyjne oraz wszelkie placówki świadczące usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy, o których mowa powyżej muszą być zasobem własnym Wykonawcy, a w przypadku, jeżeli będą zasobem innego podmiotu, wówczas Wykonawca wraz z ofertą powinien złożyć zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia zasobów, oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu przez inny podmiot.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że warunki udziału zostały określone w Rozdziale VI pkt 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Niniejsze wyjaśnienia oraz modyfikacje są wiążące dla Wykonawcy.

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. Jednocześnie przypominamy, że oferty należy składać nie później niż do dnia **22.11.2024 r.** do godz. **10:00**.

W załączeniu:

1. Aktualny załącznik nr 9 do SWZ

Z up. BURMISTRZA

/-/ Jan Tadeusz Wilk
Z-ca Burmistrza Miasta